Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

D[omi]nica tertia. II Sermo XXVI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

Epotest dari iteruꝝ triplex r̄nſio. Primo ip̄e est speciosus Lant. Qualis est dilectus mens. et seq̄tur. Rubicūdꝫ et pulcher. Seco ip̄e est gliosus. Deb. vii. Talis decebat ut nob̄ esset pontifex sc̄ris. Tertio ip̄e est d̄uosus. i. Cor. xv. Qualis est celestis. tales sunt celestes. Quanꝫ querit de magnitudine Deb. vii. Inuenim⁹ q̄ntus sit iste. Et est triplex r̄nſio. Primo q̄ est alioꝫ om̄ibꝫ sublimitate. Ps. Excelſus sup om̄is gentes d̄ns. Latior oībꝫ immētate. Ps. D̄nabitur a mari usq; ad mare. Longior om̄ibꝫ eternitate. Eodio. re. D̄ns regnabit in eternū vrltra. Ad quod regnum nos perducat t̄c.

Dūica tercia. II Herno XXVI.

Ascendente Iesu in nauiculā secuti sunt eū discipuli eius. Et ecce mot⁹ magn⁹ factus est in mari. Matth. viii. Sicuratus magnus p̄ Aug. et li. confessionū. Nemo se curus debet esse in vita ista q̄ tota temptatio noīa. ut q̄ fieri potuit ex deteriori meior ne fiat ex meliori deterior. Hec ille. Vult dicere Aug. q̄ vita p̄s adeo est instabilis et vagia ut in oībꝫ acionibꝫ hūanis nibil restet nisi timor et paucus. Qd̄ ostēdēs idem Aug. in li. de pctōz. meritis et remissione sic declarat. Jam inq̄t quisq; n̄m bonū opus suscipe. Agere et implere n̄scit. nūc nescit. nūc delectat. nūc nō delectat. nūc nouit nō sive esse facultatis sed diuinī muneris esse. vel q̄scit vel q̄ delectat. nūc nō nouit oīa p̄dicta. Hec ille. Et certe ira est q̄ nō est securitas in omnibꝫ. sed in una instabilitas. nedū in mundo sed enī in celo et in paradiſo. Hā dicit Bern. in qdā finone. In celo cecidit angelus sub p̄nitia diuinataris. in paradiſo adam de loco volupatis. in mundo iudas de scola salvatoris. Ergo in celo v̄l in paradiſo n̄ fuit securitas multo min⁹ in mundo. Ex q̄ insert Aug. in ep̄la ad dioscorū. q̄ in mundo isto non t̄ mere nō dolere nō laborare nō periclitari impossibile est. Itud bene figuratū est in euāgelio p̄nti. Ubi xpo ascendēt in nauiculam cū discipulis suis fact⁹ est mot⁹ magnus in mari ut dicunt ſea nr̄i themaris. In q̄bus v̄bis positis de trib⁹ fit mentio notabilis. Primo de xpo. Seco de discipulis eius. Tertio de mari. Sc̄m h̄ tria

bic tangunt. Primo enī describit xpi bimilitas. in eo q̄ ascendit in nauiculā. Secundo describit discipulorꝫ pietas quæ habuerūt ad xp̄m. in eo q̄ secuti sunt ei discipuli eius. Tertio describit vite p̄nti instabilitas. in eo q̄ mor⁹ magn⁹ fac̄t̄ ē in mari.

Dixi primo

q̄ in v̄bis p̄ A positis describit humilioras xpi. eo q̄ ascendit in nauiculaz. Tercie magne humiliaris signū in xpo q̄cū possit ut deus ambulare semp siccō veligio sup aquas. eo q̄ ipse est q̄ ambulat sup pennas ventoz. Tū ut hō fragilis appare re volens ascēdit in nauiculā. Non tñ sine occulta causa et mysterio nr̄e salutis specia li. Per h̄ enī significare vult q̄ntū nobis ī vita p̄nti pn̄ia sit necessaria. Si enī ipse do minus om̄i qui sine peccato venerat illud qđ p̄ p̄tō institutū et subire dignatus est. Quārō maḡ nos peccatis obnoxij debe mus libent assumere statuz pn̄ie. sine qđ patriā puenire nō possum⁹. Nauiculaq; ista significat crucē quā xps in passiōe sua ascendit. Et certe si considerem⁹ totā vitam xpi nihil aliud inueniem⁹ eā nūc nauiculā. sed tñ in passione euidentius d̄r̄ ascendisse istam nauiculā. q̄ coram toto mundo pafsus est. De ista naui exponit illud Sap̄c. viii. Exiguo ligno credit̄ hoīes anias suā trāscentes mare p̄ ratem liberati sunt pro quo sciendū q̄ crucē xpi multa nomina habet. ppter mīras comodaties nobis et ea pueniētes. Nam ut dicit Holgot sup libruꝫ Sap̄c. ca. viii. Primo d̄r̄ scalā. p̄ quā xps ascendit. Unū figurat p̄ scalā quā vidit Jacob cui⁹ eacumē rangebat celū. et angelos ascendētes et descendētes et dīmūmīrum scale Hen. xxviii. Sup hāc ḡlam et nos oportet ascendere si volum⁹ ad veram gloriam puenire. Iuxta illud Salviū. Hibi autē absit gloriarī nisi in cruce dōtitudinez currīs sine scale suffragio vellet ascendere. Sic qui altitudinē celestē sine penitentie remedio vult ad ipsi. Secundū dō cruce christi dicitur lectus in quo ipse obdormiuit. Quando dominus in meridie declinat se ad dormiendū in estate. solē fenestre thalamī sui claudi ut quietius dormiat. Isto modo xps q̄n sanguinas de crucis fenestra mūdi. s. sol videbat clausa.

Dominica tertia post octa. epi.

qñ facere sunt tenebre sup vniuersam terrā
a sera hora vscq ad horā nonāz. **U**nū in fi-
gura.ū. **N**ārāl. **T**ruū dicitur de **J**oab re-
gebierū. **D**eciderūt eum servi sui i lectu-
lo suo et mortuus est. **T**ūc impletū est di-
ctum xp̄i q̄ dudū an p̄dicerat dices. **E**rūt
duo in lecto vno. **U**nus assumet alter re-
linqueret. **D**uo in lecto crucis xp̄i fuerūt.
diuinitas et humanitas. **D**iuitias relinq-
bat libera. sed hūanitas fuit ad penam
assumpta. **E**t noranter dicitur crux xp̄i le-
ctulus et nō lectus. **N**ā ita stricta fuit qnō
habuit vbi caput reclinareret nec vbi genua
collocaret. **U**nū figuraliter p̄t de hoc ex-
poni illud **G**en. l. qd̄ de **J**acob leḡit. **F**ini-
nis inquit mādar. qbus filios instruebat.
collegit pedes suos in lectulo. et mortuus
est. **H**ic qlibet xp̄ian⁹ volens decedere de
hac vita. p̄uidere debervt nō moriar extra
lectulū pnie. in quo lectulo deb̄z semp̄ q̄ se-
scere. i. quietā vitā ducere za tumultib⁹ se-
culi. **A**lias nō certe bene agit
pn̄ia. si nondū mens a curia seculi ē sequē-
strata. **H**inc est qd̄ **B**ern. sup **L**anti. **F**mo-
ne. **E**lyj. tracrans illud sponse. **L**ectul⁹ nr̄
floridus. dicit. In ecclia dei lectul⁹ in quo
quietit. claustra existimō esse et monalte-
ria. in qb⁹ quiete viuēt a curia seculi et solli-
citudinib⁹ vite. **S**ed attende q̄ audis. qz
cum audis penitentiā dici lectul⁹. audis
pariter cū et floridū nomiari. ad significan-
dū qz penitentiā nō sufficit dimittere qd̄ ma-
lum ē. nisi etiā bonorū operū et virtutū flo-
ribus redoleat. **E**t quo pater q̄ pn̄ia illo-
rū qui solū mala dimiserūt. nō tñ i bonis
operibus se exercent. est inurulis lectulū. nō
rtiq̄ floridus sed marcidus et aridus. in
quo xp̄s sponsus anie deditigat̄ quiescere
ex quo solum in florido cosuēvit pausare.
Sed quid dicam. **L**erte sunt ali⁹ deterio-
res pdictr̄s q̄ non solū habent lectulū ari-
dum sed insup̄ pungitū. s. vrticis vepri-
bus et tribulus stratu. **E**t sunt illi q̄ licet pec-
cata deseruerūt. tamē nō ad superioris volū-
tatem et obedientiā. sed ad. p̄iam viuunt.
arbitrantes solū bonū qd̄ p̄ eos fuerit ex-
cogitati. sacri aut inuenti. **M**alus lectu-
lus inobedientie in q̄ xp̄s deditigat̄ quiesce-
re. q̄ tante obedientie fuit vti mori eligeret q̄
non obediret deo patri. vt dicit **B**ern. sup
Lanti. sermonē q̄ supra. **S**ed si adhuc o-
culi mentis ad alios p̄uertam. **L**erte in-